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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crae (6) u unen
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpazoBanue
(wCnyxGen BecHuK Ha Peny6nuka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,CnyxbeH BecHHK Ha Peny6muka
CesepHa Maxejionuja“ 6p.178/21), MHPEKTOPOT Ha
AreHuMjara 3a KBalUTET BO BHCOKOTO o0pasoBaHue,
ZIOHece

PEIMEHWUE
33 MOY€TOK O paboTa CTYAHCKATA PorpaMa o
NPB UHKJIYC HA AKAJeMCKH CTY/IHH -
Aoauniomexu cryanu (240 EKTC) no ,,/Ipamcka
YMETHOCT, HacoKka MHAMCKO CleHAPHO U
Apamatypruja“ Ha @aKy./reT 3a yMETHOCTH npH
Yuusepsuter Bo TeroBo

1. Co oBa pewenue ce YTBpAYBa fieka ce
HCTIOJIHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK co paGora Ha
CTyauckata nporpaMa oO@ MPB UMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAMH - NOAMIIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,,JIpamcka YMETHOCT, Hacoka DUIMCKO
Cl€HapHo ¥ JpamaTypruja“ Ha ®@akyater 3a
YMETHOCTH NPH Y HUBEp3HTeT Bo TeToBo.

2. Osa pelueHue BeryBa BO CHIa cO JI€HOT
Ha JIOHECYBambe.

Ob6pasnoxkenme

[To noGuBame Ha Pemenue 3a aKpenuTauuja
06p.08-126/9 on 15.04.2022 roguna on CTpaHa Ha
Onbopor  3a aKkpeaMTaluMja Ha  BHCOKOTO
oOpaszoBanne, ®akynrer 3a YMETHOCTH  npH
Yuusepsurer Bo TertoBo ce o0Gpatn co Gapame
6p.20-105/1 ox 21.04.2022 FOAHHA, 10 AreHiujara
38 KBAJHTET BO BHCOKOTO 0Opa3soBaHHe, mop Hail
Op. 08-444/1 on 27.04.2022 roauua, 3a YTBPAYBahe
Ha yCJIOBHTE 32 NOYETOK CO paboTa Ha CTyucKaTa

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE S VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati [I
Qender, Shiup
Tel. 02/3220509

0F - fq&br/c,
05. ovs. Pz

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 € Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé s& Verjut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cildsi né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art dramatik,
drejtimi Skenar filmi dhe dramaturgji" ng
Fakultetin e Arteveprané Universitetit té Tetovés

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Skenar filmi dhe dramaturgji" né
Fakultetin e Arteveprané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-126/9 t& datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-105/1 t& datés 21.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart&, me numrin toné 08-
444/1 & datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t&€ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art dramatik,
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mporpama o NPB HHKJIYC HA aKaIeMCKH CTyauH -
nomunnomcku cryauu (240 EKTC) no ,/Jlpamcka
yMeTHOCT, Hacoka @DHIMCKO  CLUEHapHo H
npamaryprija“ Ha @akyiateT 3a YMETHOCTH TNpH
VuupepsuteT BO TETOBO.

JIMpeKTopoT Ha AreHlMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Peuienue Op.08-444/2
on 28.04.2022 ronuHa, dopmupa Komucuja 3a
yTBpAyBatbe Ha MCIOJHETOCTA Ha YCJOBHTE 32
nouerok co pabora Ha CTyAMCKara mporpama
HaBe/JEHa BO TOUKa 1 Ha OBa pElLEHHE.

Komucujata, Ha neH 29.04.2022 roauua,
W3BPIIM YBH/ U W3roTeu Mssewraj Gp. 08-444/3 on
03.05.2022 roxMHa, Kage € HaBeNeHO JEKa 3a
CTyJMCKAaTa TmporpaMa oOJ MOpB ULHMKIyC Ha
AKAZEMCKH CTYIMH - JOMMILUIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,,JIpaMmcka yMeTHOCT, Hacoka (PHIMCKO
cleHapHo M jpamatypruja“‘ Ha @akyiTer 3a
ymeTHocTH mpu YHuBepsuteT Bo Teroso, ce
WCMIONHETH  YCJOBHTE  COTJIACHO  ofpeadbure
yTBpIAEHH CO 3aKOHOT 32 BUCOKOTO o0Opa3oBaHue H
Ypenbarta 3a HOPMATHBH H CTaHJApAH 32 OCHOBAE
Ha BHCOKOOOpa30BHH YCTAHOBH H 33 BPIUEHE HA
BrcokooOpasosHa nejHocT (,CnyxGeH BEeCHHK Ha
Peny6nuka Makegounmja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

MmMajku ro BO TNpeABHA H3HECEHOTO, CE€
OZIy4H KAKO BO JMCIO3HTHBOT HA OBA PEIICHHUE.

INMPABHA TIIOYKA: [IIpotus  oBa
pelueHre, MOXe Ja Ce 3aBeie YNpaBeH Crop, co
nojHecyBame Ha Tyxk0a 10 YmpaBHHOT CyA Ha
Peny6nnka Cesepna Makenonuja, Bo pok oa 30
JIeHa OJ1 IEHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba PELICHHE.

JocraseHo 10:
BucokooOpa3zoBHaTa yCTaHoBa
- Apxuba

u3paborun/pérgatiti:-Muneng Edpemoscka
opobpun/lejoi: CeBru%.
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drejtimi Skenar filmi dhe dramaturgji" né Fakultetin
e Arteve prané Universitetit t€ Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -444/2 t&€ datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pun& t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-444/3 t€ datés
03.05.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor té& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Skenar filmi dhe dramaturgji" né
Fakultetin e Arteveprané Universitetit t&€ Tetovés,
jang pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
¢ pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s€ Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g&é u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés sé Magedonisé s€
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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